ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM N° . DE f)fí DE DE 2018.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

P R OTOC
DE BARRA Dn GARÇAS -MT

■f_UNCj0NÁRiO

A  par da grata satisfação em lhes cumprimentar
altaneiramente, momento do qual nos utilizamos para requerer o recebimento,

apreciação e aprovação do PROJETO DE INCLUSÃO DE METAS E PRIORIDADES NA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO 2018 nos termos desta Egrégia Casa de
Leis dada a premência da matéria que carrega em seu bojo, conforme preceitua o
principio de Unidade, Universalidade e Anualidade.

Cabe-nos informar que tal inclusão de Metas e Prioridades na

LDO 2018, Lei Municipal 3.939 de 27 de DEZEMBRO de 2017 que disporá sobre a
Construção de Abrigo Institucional de Longa Permanência para Idoso ILPPI- Casa

Lares

O objetivo central do projeto é garantir aos Idosos, melhor

qualidade de vida. Ainda, a eficiência, eficácia e efetividade das políticas públicas
de gestão, transparência e controle

Aprovado por Unanimidade

ãoFrof-o vereadores presentes
IMCJ.

Portafia unw

fl

em Sessão Odinária do